

# פסק דין חדשני: הוצאת צו פירוק לחברה מבטלת את כל חוזי העבודה שלה

מנכ"ל של חברה שנכנסה להליכי פירוק תבע 2 מיליון שקל על משכורות שלטענתו לא שולמו לו • בית הדין לעבודה בנצרת הכריע לטובת המפרק, שהחליט לשלם לו רק חצי מהשכר שאותו קיבל לפני כן

מאת בני ברוך

« אלי שילוני עבד כמנכ"ל חברת ספנקס ישראל מיום היווסדה בשנת 1993 עד לפירוקה בשנת 2002. שלושה חודשים לפני שהחברה נכנסה להליכי פירוק סופיים, מונה לה מפ"ר ומני שחויב לא לפטר את העובדים. המפרק, ר"ח צבי יוכמן, הפעיל את החברה כעסק חי במהלך תקופת הביניים, אך בינו לבין שילוני נתגלע סכסוך על תנאי ההעסקה: יוכמן טען שמרגע מינויו הבהיר למנכ"ל כי השכר ששולם לו על ידי החברה אינו מקובל עליו. בתום שלוש חודשים, פיטר המפרק את שילוני, אך זה המשיך להגיע לעבודה. שילוני טען שיש להחיל על עבודתו את תנאי הסכם העבודה טרם הפירוק – שכר של 18 אלף דולר בחודש והגיש נגד המפרק תביעה על הלנת שכר, בסכום של יותר מ-2 מיליון שקל. למרות שהמפרק הומני העביר לו טיוטת הסכם, שבה נקבע כי השכר שמגיע לו הוא 9,000 דולר בחודש, שילוני ניסה לטעון שההסכם התייחס להיקף עבודה של חצי משרה בלבד.

בית הדין האזורי לעבודה בנצרת רחה את התביעה וקבע שהוצאת צו פירוק לחברה שאינה מוסגלת להחזיר

שייצג את המפרק הומני, ולפיה העובדה שהמפרק לא נקט בהליך פורמאלי כלי-שהו כדי לסגור את שערי המפעל בפני שילוני ולמנוע ממנו להיכנס אליו, לא מעידה על כך שחזר בו מפיטורי התור בע או עודד את המשך הגעתו למפעל. בנוסף, קבע ביהמ"ש שמכיוון ששילוני הינו אדם משכיל ומחושב, ניכר שהיה לו עניין אישי לראוג להתיר לעצמו דריסת רגל והשפעה במפעל על בסיס היריעה שהוא עתיד להימכר.

שילוני טען עוד כי מכתב הפיטורים שנמסר לו אינו תקף ויש בו משום חוסר תום לב, מכיוון שמשך כל תקופת הפירוק הומני ואחריה, עבד בחברה במשרה מלאה ללא לאות תוך התמודדות עם המציאות הקשה.

בית המשפט קבע ששילוני לא זכאי לשכר עבודה מהיום שבו נכנס פירוק החברה לתוקף. עם זאת, כיוון ששולם לו שכר רק עד ליום שבו הודיעו על הפירוק, החברה צריכה להשלים את משכורתו עד אמצע יוני (3792 שקל), אך כיוון שסכום זה הוא פעוט ביחס לתביעה שהוגשה (2 מיליון שקל), שילוני מחוייב לשלם לסי פנקס הוצאות משפט של 15 אלף שקל, והפרשי השכר המגיעים לו יקרוז מסכום זה.



צילום: חיים הורוביץ

את חובותיה מבטלת מיידית את כל החוזים עם העובדים. בית המשפט קיבל את טענת עו"ד שרון אוזלאי אייל,

"ניצח אתמול", אסף זכאי, 18.9.2007